及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上以公告形式（2020-012 号、2020-013 号、2020-036

号公告）进行了披露。

3.经公司第九届董事会第三十七次会议审议通过，同意由公司以自有资金受让吴昌远所

持有日电科技 0.18%的股权（初始出资额 15万元），股权受让价格以日电科技截至 2019年 12

月 31日经审计的净资产 155,582,873.62元为定价基础，确定股权受让价格为 280,049.17元。

本次股权受让后，公司持有日电科技股权比例为 99.036%，自然人股东胡智恒持有日电科技

股权比例为 0.964%。详细情况公司于 2020年 4月 18日在指定信息披露媒体《证券时报》《中

国证券报》《香港商报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上以公告形式（2020-022号公

告）进行了披露。

4.经公司第九届董事会第三十七次会议审议通过，同意公司将下属全资子公司合肥美菱

电器营销有限公司持有的成都美菱电器营销有限公司、福州美菱电器营销有限公司、南京美

菱电器营销有限公司、杭州美菱电器营销有限公司、上海美菱电器营销有限公司、广州美菱

电器营销有限公司、北京美菱电器营销有限公司共 7家子公司 100%股权转让给公司下属全资

子公司合肥美菱集团控股有限公司，股权转让价款以 7家营销公司截至 2019年 12月 31日经

审计的净资产值为基础，确定股权转让价款合计为 7 元。详细情况公司于 2020 年 4 月 18 日

在指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《香港商报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上以公告形式（2020-022号公告）进行了披露。

5.经公司第九届董事会第三十九次会议审议通过，同意长虹空调以定期存单质押向中国

农业银行股份有限公司绵阳涪城支行申请开具银行承兑汇票不超过 1亿元人民币，期限 1年；

同意长虹空调以定期存单质押向渤海银行股份有限公司成都分行申请开具银行承兑汇票不超

过 1 亿元人民币，期限 1 年；同意长虹空调以定期存单质押向成都农村商业银行股份有限公

司量力支行申请开具银行承兑汇票不超过 1亿元人民币，期限 1年。详细情况公司于 2020年

6 月 30 日在指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《香港商报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上以公告形式（2020-041号、2020-042号公告）进行了披露。

64

   长虹美菱股份有限公司 2020 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 10,553,770 1.01% 0 0 0 -81,094 -81,094 10,472,676 1.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 915,987 0.09% 0 0 0 737,748 737,748 1,653,735 0.16%

3、其他内资持股 8,370,363 0.80% 0 0 0 -818,842 -818,842 7,551,521 0.72%

其中：境内法人持股 4,716,077 0.45% 0 0 0 -737,748 -737,748 3,978,329 0.38%

   境内自然人持股 3,654,286 0.35% 0 0 0 -81,094 -81,094 3,573,192 0.34%

4、外资持股 1,267,420 0.12% 0 0 0 0 0 1,267,420 0.12%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 1,267,420 0.12% 0 0 0 0 0 1,267,420 0.12%

二、无限售条件股份 1,034,044,111 98.99% 0 0 0 81,094 81,094 1,034,125,205 99.00%

1、人民币普通股 872,447,531 83.52% 0 0 0 81,094 81,094 872,528,625 83.53%

2、境内上市的外资股 161,596,580 15.47% 0 0 0 0 0 161,596,580 15.47%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,044,597,881 100.00% 0 0 0 0 0 1,044,597,881 100.00%

1.股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，原股东市保险公司持有的本公司 1,229,580 股有限售条件股份中的

737,748 股过户至中国人民保险集团股份有限公司，故前述股份的持有人类别变更为国有法

人。

（2）2019年 8月 22日，公司董事、副总裁钟明先生通过集中竞价方式减持了其所持有

公司股份 78,725股。本次减持后，钟明先生持有公司人民币普通股 236,175股。根据《深圳

证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》的相关规定，报

告期内，对钟明先生所持有公司股份总数量中的 25%即 59,044股解除限售，并继续锁定其剩

余股份。

65

   长虹美菱股份有限公司 2020 年半年度报告全文

（3）公司原董事滕光胜先生（其已不在公司担任任何职务）原定任期届满时间为 2020

年 9月 12日。根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实

施细则》相关规定，报告期内对滕光胜先生所持有公司股份总数量中的 25%即 22,050股解除

限售，并继续锁定其剩余股份。

2.股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

3.股份变动的过户情况

√适用 □ 不适用